Lo schema in cui le informazioni si susseguono (mappatura e suo sviluppo, ambito di applicazione, definizione della *species*, eccezioni aggregate in un catalogo) è simile a quello della *stipulatio*, sebbene, come sempre, non ci si debba aspettare l'ossequio ad automatismi rigidi. Se manteniamo il confronto tra i brani relativi alla *potestas* sui figli e alla *stipulatio*, notiamo, per esempio, che [δ] lo sviluppo iniziale del tema prende strade diverse in Gai 1.56 (dove si definisce il matrimonio giusto) e in Gai 3.93-96, in cui Gaio sfrutta il modulo lemmatico per introdurre ulteriori differenze ed eccezioni:

[92] VERBIS obligatio fit EX INTERROGATIONE ET RESPONSIONE, velut 'Dari spondes?-Spondeo'; 'Dabis?-Dabo'; 'Promittis?-Promitto'; 'Fidepromittis?-Fidepromitto'; 'Fideiubes? Fideiubeo'; 'Facies? Faciam'

VERBIS [93] Sed haec quidem verborum obligatio 'Dari spondes?-Spondeo' propria civium Romanorum est; ceterae vero iuris gentium sunt, itaque inter omnes homines, SIVE CIVES ROMANOS SIVE PEREGRINOS, VALENT.

SIVE CIVES ROMANOS] Et quamvis ad Graecam vocem expressae fuerint, velut hoc modo 'δώσεις; δώσω'; 'ὁμολογείς; ὁμολογῶ'; 'πίστει κελεύεις; πίστει κελεύῶ'; 'ποιήσεις; ποιήσω', etiam hae tamen inter cives Romanos valent, si modo Graeci sermonis intellectum habeant;

SIVE PEREGRINOS] et e contrario quamvis Latine enuntientur, tamen etiam inter peregrinos valent, si modo Latini sermonis intellectum habeant.

<differentia>

VALENT] at illa verborum obligatio 'Dari spondes?-Spondeo' adeo propria civium Romanorum est, ut ne quidem in Graecum sermonem per interpretationem proprie transferri possit, quamvis dicatur a Graeca voce figurata esse.

PROPRIA CIVIUM ROMANORUM] [94] Unde dicitur uno casu hoc verbo peregrinum quoque obligari posse, velut si imperator noster principem alicuius peregrini populi de pace ita interroget: 'Pacem futuram spondes?' vel ipse eodem modo interrogetur. Quod nimium subtiliter dictum est, quia si quid adversus pactionem fiat, non ex stipulatu agitur, sed iure belli res vindicatur.

[95] Illud dubitari potest, si quis [. . . . vv. 13]

EX INTERROGATIONE ET RESPONSIONE] [...]

[i] [95a] [.] si debitor mulieris iussu eius, dum [.] doti dicat quod debet; alius autem obligari eo modo non potest; et ideo si quis alius pro muliere dotem viro promittat, communi iure obliga [.].

[ii] [96] Item uno loquente et sine interrogatione alii promittente contrahitur obligatio, si libertus patrono aut donum aut munus aut operas se daturum esse iuravit, etsi haec sola causa est, ex qua iureiurando contrahitur obligatio; sane ex alia nulla causa iureiurando homines obligantur, utique cum quaeritur de iure Romanorum: nam apud peregrinos quid iuris sit, singularum civitatum iura requirentes aliud intellegere poterimus [.].